El lote donde se desarrollará el proyecto cuenta con un uso de suelo tipo residencial de baja 

densidad cónsono con las operaciones que se llevan a cabo en la zona. 

4.7. Monto global de la inversión 
La inversión estimada para la construcción del Proyecto es de ochenta y siete mil balboas con 

00/100 (B/. 87,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Se ha realizado la identificación y análisis de la normativa aplicable a las condiciones del Proyecto. 

En tal sentido, se han considerado como puntos de partida lo establecido en la Constitución de la